

**THL Ejendomme ApS**  
Siriusvej 17, 7430 Ikast

**CVR-nr. 33 63 77 13**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2018

---

Thomas Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	THL Ejendomme ApS Siriusvej 17 7430 Ikast
	CVR-nr.: 33 63 77 13 Stiftet: 27. april 2011 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Lund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udøve byggevirksomhed, handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.035 t.kr. mod 901 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.661 t.kr. mod 433 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.034.546</b>	<b>901.064</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.582.140	395.018
1 Personaleomkostninger	-169.055	-47.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-172.426	-89.179
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.275.205</b>	<b>1.159.016</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver	550.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-567.134	-594.949
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.258.071</b>	<b>564.067</b>
2 Skat af årets resultat	-597.150	-131.112
<b>Årets resultat</b>	<b>2.660.921</b>	<b>432.955</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.660.921	432.955
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.660.921</b>	<b>432.955</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500.474	331.032
4	Investeringsjendomme	<u>25.200.000</u>	<u>23.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.700.474</u>	<u>23.931.032</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>25.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>25.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.700.474</u></b>	<b><u>23.956.032</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.531	150.680
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	19.816	78.646
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>24.524</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>194.347</u>	<u>253.850</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>194.347</u></b>	<b><u>253.850</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.894.821</u></b>	<b><u>24.209.882</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Anpartskapital	80.000	80.000
8 Overført resultat	4.330.119	1.669.198
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.410.119</u></b>	<b><u>1.749.198</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.034.414	505.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.034.414</u></b>	<b><u>505.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	15.823.342	15.192.829
Deposita	426.176	376.061
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.249.518</u>	<u>15.568.890</u>
Gældsforpligtelser	404.770	370.260
Gæld til pengeinstitutter	3.198.374	5.129.625
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	141.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.100	117.306
Gæld til associerede virksomheder	0	574.317
Selskabsskat	67.936	0
Anden gæld	410.590	53.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.200.770</u>	<u>6.386.594</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.450.288</u></b>	<b><u>21.955.484</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.894.821</u></b>	<b><u>24.209.882</u></b>

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	93.724	5.000
Andre omkostninger til social sikring	8.962	2.461
Personaleomkostninger i øvrigt	66.369	40.426
	<u><b>169.055</b></u>	<u><b>47.887</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	67.936	0
Årets regulering af udskudt skat	529.214	131.112
	<u><b>597.150</b></u>	<u><b>131.112</b></u>
	 <u>31/12 2017</u>	 <u>31/12 2016</u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	520.056	398.961
Tilgang i årets løb	341.868	121.095
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>861.924</b></u>	<u><b>520.056</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar	-189.024	-99.845
Årets af-/nedskrivninger	-172.426	-89.179
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>-361.450</b></u>	<u><b>-189.024</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>500.474</b></u>	<u><b>331.032</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	20.587.579	20.311.452
Tilgang i årets løb	<u>17.860</u>	<u>276.127</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>20.605.439</u></b>	<b><u>20.587.579</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	3.012.421	2.617.403
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.582.140</u>	<u>395.018</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>4.594.561</u></b>	<b><u>3.012.421</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>25.200.000</u></b>	<b><u>23.600.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,9%
Højeste afkastprocent	6,9 %
Laveste afkastprocent	3,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5	25.317.600	25.200.000	117.600
6	21.098.000	25.200.000	-4.102.000

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	0	50.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-50.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	25.000	0
Tilgang i årets løb	0	25.000
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
<b>7. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>80.000</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.669.198	1.236.243
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.660.921</u>	<u>432.955</u>
	<u><b>4.330.119</b></u>	<u><b>1.669.198</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Totalkredit	2.395.008	1.351.000
Nykredit	9.174.040	9.498.488
DLR Kredit	4.552.668	4.601.996
Amortisering af gæld	<u>106.396</u>	<u>111.605</u>
	16.228.112	15.563.089
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-404.770</u>	<u>-370.260</u>
	<b><u>15.823.342</u></b>	<b><u>15.192.829</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.630.534</u>	<u>13.473.543</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.228 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 25.200 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør på 9.150 t.kr.